PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   10.10.2019 №519
	О внесении изменений в  муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Холм-Жирковский район»  Смоленской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 494 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

          п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Холм-Жирковский район»  Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 20.04.2017 №234 (в редакции постановлений  от   11.10.2017 №530, от 28.01.2018 №49, 01.02.2018 №71, от 14.06.2018 №307, от 19.11.2018 №555, от 28.12.2018 №661, от 30.01.2019 №52) следующие изменения:
           1.1.в паспорте  муниципальной программы  позиции:

- «Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем ассигнований муниципальной  программы составляет-954,5365тыс.руб., в том числе

2017г-785,595тыс.руб.

2018г.-68,6415тыс.руб

2019г.-72,8тыс.руб.

2020г.-27,5тыс.руб.

2021г.-0тыс.руб

 Источник финансирования  бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

         1.2. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» абзац 2 читать в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет -954,5365 тыс. рублей.
муниципальной программы читать в новой редакции (прилагается);

1.4. приложение  №3 «План реализации муниципальной программы на 2019-2021 годы»    читать в новой редакции (прилагается);

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы   муниципального образования– начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (О.С.Демченкова).
        3.Настоящее постановление вступает в  законную силу  после дня его подписания.

Глава  муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области
О.П. Макаров
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области –начальник отдела

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Целевые показатели реализации  муниципальной Программы
	-Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки ;
-Доходы от сдачи имущества в аренду;
- Доходы от реализации имущества

	Сроки и (этапы) реализации  муниципальной Программы
	2017-2021 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем ассигнований муниципальной  программы составляет-954,5365тыс.руб.., в том числе

2017г-785,595тыс.руб.

2018г.-68,6415тыс.руб

2019г.-72,8тыс.руб.

2020г.-27,5тыс.руб.
2021г.-0 тыс.руб.
 Источник финансирования  бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Ожидаемые результаты муниципальной программы
	-увеличить  эффективность управления  муниципальной собственностью муниципального  образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (имуществом и земельными ресурсами);
- получить достоверную информацию об объектах недвижимости для внесения объекта и исключения его из реестра муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;
- своевременно осуществлять государственную регистрацию права муниципальной собственности муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на объекты недвижимости и земельные участки

3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы

Финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования « Холм-Жирковский район»  Смоленской области.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет -954,5365 тыс. рублей.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

План реализации муниципальной Программы представлен в приложении №3.
                                                                                        Приложение №3
План реализации  муниципальной программы
на  2019-2021 годы
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Цель муниципальной программы:   эффективное и рациональное использование имущества и земельных ресурсов  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Основное мероприятие 1  Обеспечение проведения работ по содержанию объектов муниципального имущества (ремонтные работы, приобретение имущества и т.д.)
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Целевой показатель 1
Количество объектов муниципальной собственности, находящихся в реестре  муниципальной собственности (единиц)
	х

	х

	х
	х
	х
	х
	285
	285
	290

	Мероприятие 1.1. Проведение ремонтных работ муниципального имущества
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	Х

	х
	х

	Основное мероприятие 2
Обеспечение проведения работ по межеванию з\у, независимой рыночной оценке объектов движимого и недвижимого имущества
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	100,3
	72,8
	27,5
	0
	Х

	х
	х

	Целевой показатель 1

Количество отчетов об оценке рыночной стоимости, указанных независимым оценщиком (единиц)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	3
	3

	Целевой показатель 2

Количество кадастровых паспортов и отчетов по результатам выполненных землеустроительных и кадастровых работ в отношении объектов недвижимости и земельных участков
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	Мероприятие 1.2.   Организация работы по межеванию земельных участков, обеспечению постановки их на кадастровый учет
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	65,3
	55,3
	10,0
	0
	Х

	х
	х

	Мероприятие 1.3.  Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого имущества и земельных участков, с целью его продажи или предоставления в аренду
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	20,0
	10,0
	10,0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.4. Организация работы по изготовлению технических планов недвижимого имущества
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	15,0
	7,5
	7,5
	0
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3  Совершенствование учета муниципального имущества, обеспечение эффективности использования и распоряжения муниципальным имуществом
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Целевой показатель 1

Обеспечение актуализации реестра муниципального имущества ,%
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.5. Ведение реестра муниципальной собственности и поддержание его в актуальном состоянии
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.6.   Разработка и утверждение прогнозного плана приватизации муниципального имущества
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.7.   Организация и проведение торгов по продаже объектов, находящихся в муниципальной собственности

	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.8. Обслуживание и техническое сопровождение программно-технического комплекса по ведению  базы данных по муниципальному имуществу
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям муниципального  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Всего по программе
	Х

	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	100,3
	72,8
	27,5
	0
	Х

	х
	х

4